
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LONG ĐỨC 

 

Số:  1959 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Long Đức, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 07 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân  

phường Long Đức, tỉnh Vĩnh Long 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 

năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 107/2025/UBTVQH15 ngày 16 tháng 10 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và 

phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường và Ban 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường về việc thành lập các Ban 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 694/TTr-

PVHXH ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 07 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Long 

Đức, tỉnh Vĩnh Long ở 07 Đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường như 

sau: 

 1. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 1 (ở đơn vị bầu cử số 1) 

gồm 03 khóm: khóm 1, khóm 5 và khóm 9 (danh sách nhân sự kèm theo tại Phụ lục 

số 1). 

 2. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 2 (ở đơn vị bầu cử số 2) 

gồm 02 khóm: khóm 6 và khóm Long Bình (danh sách nhân sự kèm theo tại Phụ lục 

số 2). 

 3. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 3 (ở đơn vị bầu cử số 3) 

gồm 02 khóm: khóm Huệ Sanh và khóm Sa Bình (danh sách nhân sự kèm theo tại 

Phụ lục số 3). 



2 

 

 4. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 4 (ở đơn vị bầu cử số 4) 

gồm 03 khóm: khóm Phú Hòa, khóm Hòa Hữu và khóm Công Thiện Hùng (danh 

sách nhân sự kèm theo tại Phụ lục số 4). 

 5. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 5 (ở đơn vị bầu cử số 5) 

gồm 03 khóm: khóm Rạch Bèo, khóm Kinh Lớn và khóm Vĩnh Hội (danh sách nhân 

sự kèm theo tại Phụ lục số 5). 

 6. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 6 (ở đơn vị bầu cử số 6) 

gồm 02 khóm: khóm Vĩnh Hưng và khóm Long Đại (danh sách nhân sự kèm theo 

tại Phụ lục số 6). 

 7. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường số 7 (ở đơn vị bầu cử số 7) 

gồm 02 khóm: Khóm Vĩnh Yên và khóm Long Trị (danh sách nhân sự kèm theo tại 

Phụ lục số 7). 

Điều 2. Các Ban bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân phường thực hiện nhiệm 

vụ, quyền hạn được quy định tại khoản 3, Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 

đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015  (được sửa đổi, bổ sung ngày 

24 tháng 6 năm 2025) và hết nhiệm vụ sau khi Ủy ban bầu cử phường kết thúc việc tổng 

kết công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa 

- Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, các tổ chức phục vụ bầu cử và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận: 
- TT UBBC tỉnh Vĩnh Long (Sở Nội vụ); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Ban TT UBMTTQVN phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Thành viên UBBC phường; 

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường; 

- Thường trực UBBC phường; 

- Trang Thông tin điện tử phường (công bố); 

- Lưu: VT  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Liêu 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 1 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG  

SỐ 1 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

 

1. Ông Nguyễn Thanh Thái, Trưởng Ban xây dựng Đảng Đảng ủy, Trưởng 

ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Bé, Phó Trưởng Công an, Phó Trưởng ban; 

3. Bà Châu Thị The, Phó trưởng Ban Kinh tế Ngân sách, Phó Trưởng ban; 

4. Bà Đoàn Thị Tuyết Vân, chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

Thư ký; 

 Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Trần Thanh Sơn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

6. Ông Khưu Quốc Bình, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

7. Ông Trần Văn So, Bí thư Chi bộ khóm 1; 

8. Ông Trịnh Tiết Liêu, Bí thư Chi bộ khóm 5; 

9. Bà Ngô Thị Mỹ Lan, Bí thư Chi bộ khóm 9. 

 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC: 

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 2 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 2 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Ông Võ Quốc Vinh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Trưởng ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Kim Bằng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Lê Thái Sư, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đồng 

thời là Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh, Phó Trưởng ban; 

4. Bà Huỳnh Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

Thư ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Lê Chí Hiểu, Tổ trưởng Tổ An ninh; 

6. Ông Bùi Văn Ngươn, Bí thư chi bộ khóm 6; 

7. Ông Nguyễn Đình Nghỉ,  Bí thư chi bộ khóm Long Bình; 

8. Bà Nguyễn Thị Hồng Phương, Người hoạt động không chuyên trách hỗ 

trợ công việc Phòng Văn hóa – Xã hội; 

9. Bà Nguyễn Thị Thúy An, Người hoạt động không chuyên trách hỗ trợ 

công việc Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm Long Bình 

 



 

Phụ lục 3 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 3 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Bà Thạch Thị Ngọc Liên, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, Trưởng ban; 

2. Ông Lý Văn Đức, Phó trưởng Công an, Phó trưởng ban;  

3. Bà Đặng Thị Thái Anh, Phó Trưởng Ban xây dựng Đảng, Phó Trưởng 

ban; 

4. Bà Thạch Thị Khonc Thi, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Huỳnh Văn Hoàng, chuyên viên Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam; 

6. Bà Đinh Thị Tuyết Mai, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội; 

7. Bà  Nguyễn Thị Trường Duy, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô 

thị; 

8. Bà Nguyễn Thị Hồng Diễm, Bí thư chi bộ khóm Huệ Sanh; 

9. Ông Thạch Mỹ, Bí thư chi bộ khóm Sa Bình. 

 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm Sa Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 4 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 4 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Ông Cao Văn Thắng, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Trưởng ban; 

2. Ông Trần Thanh Tuấn, Phó Trưởng Công an, Phó Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Hữu Tài, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phó 

Trưởng ban; 

4. Bà Diệp Bảo Ngọc, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, Thư ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Nguyễn Văn Giáp, Bí thư Chi bộ khóm Phú Hòa; 

6. Ông Nguyễn Văn Hạnh, Bí thư Chi bộ khóm Hòa Hữu; 

7. Ông Lê Văn Chờ, Bí thư Chi bộ khóm Công Thiện Hùng; 

8. Bà Trần Thị Bảo Trâm, Người hoạt động không chuyên trách hỗ trợ công 

việc Văn phòng HĐND và UBND; 

9. Bà Nguyễn Thị Thúy Liễu, Người hoạt động không chuyên trách hỗ trợ 

công việc Văn phòng HĐND và UBND. 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa Khóm Phú Hòa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 5 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 5 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Bà Đặng Thị Trúc Nhiên, Phó Chủ tịch HĐND, Trưởng ban; 

2. Ông Thái Văn Thuần, Phó Trưởng Công an, Phó trưởng ban; 

3. Bà Ngô Thị Khánh Ly, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

đồng thời là Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Phó Trưởng ban; 

4. Bà Lê Thị Mỹ Tràn, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, Thư ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Trịnh Thanh Phong, Phó phòng Văn hóa - Xã hội; 

6. Bà Thạch Thị Yến Như, Phó Bí thư phường Đoàn; 

7. Ông Trần Văn Minh, Bí thư Chi bộ khóm Rạch Bèo; 

8. Ông Nguyễn Thanh Nghiệp, Bí thư Chi bộ khóm Kinh Lớn; 

9. Ông Trần Văn Tuấn, Bí thư Chi bộ khóm Vĩnh Hội. 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm Vĩnh Hội 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 6 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 6 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Ông Nguyễn Thanh Liêm, Phó Chủ tịch UBND, Trưởng ban; 

2. Ông Hứa Văn Cẩn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

đồng thời là Chủ tịch Hội Nông dân, Phó trưởng ban; 

3. Ông Phan Lê Tấn Khắc, Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND, Phó 

Trưởng ban; 

4. Bà Lê Thị Thùy Trang, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND, Thư 

ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

5. Ông Nguyễn Công Nghiệp, Phó trường phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

6. Ông Nguyễn Tấn Thảo, Tổ trưởng Tổ cảnh sát khu vực;     

7. Ông Phạm Minh Khang, chuyên viên Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam; 

8. Ông Huỳnh Văn Chiến, Bí thư Chi bộ khóm Vĩnh Hưng; 

9. Bà Trần Thị Diễm Thúy, Bí thư Chi bộ khóm Long Đại. 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm Vĩnh Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 7 

DANH SÁCH BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 SỐ 7 

(Kèm theo Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025  

của Ủy ban nhân dân phường Long Đức) 

 

1. Ông Lê Văn Hiếu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự, Trưởng ban; 

2. Ông Thạch Phương Quan, Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng 

ban; 

3. Ông Trịnh Tấn Đạt, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

đồng thời là Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Phó Trưởng ban;  

5. Bà Nguyễn Thị Bích Tuyền, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Thư 

ký; 

Các thành viên gồm các ông/bà: 

4. Ông Nguyễn Văn Khang, Người hoạt động không chuyên trách hỗ trợ 

công việc Phòng Văn hóa - Xã hội; 

6.  Bà Nguyễn Thị Mộng Thì, Bí thư Chi bộ khóm Long Trị; 

7. Ông Huỳnh Văn Đợi, Bí thư Chi bộ khóm Vĩnh Yên; 

8. Ông Đặng Bình Đẳng, Tổ phó Tổ cảnh sát khu vực; 

9. Ông Nguyễn Hoàng Chí Vĩ, Dân quân cơ động phường. 

 

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC:  

Đặt tại Nhà Văn hóa khóm Vĩnh Yên 

 


		NGUYỄN VĂN LIÊU
	2026-01-03T19:29:04+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN LIÊU
	Signing document


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:44:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:45:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:47:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:48:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:49:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:50:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:50:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG ĐỨC<longduc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




